２０２５年１０月２２日
お客さま 各位

長 野 県 労 働 金 庫

２０２５年１２月からの各種手数料一部見直しのご案内

平素より＜長野ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当金庫では、下記のとおり、各種手数料の一部見直しを行うことといたしましたの

で、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

記

１．見直しとなる手数料

（１）残高証明書発行手数料

  当金庫制定帳票以外による証明書発行にかかる手数料を新設いたします。

手数料項目
金額（消費税込）

改定後 改定前

残高証明書発行手数料

自動発行            （変更なし） 440円 440円

自動発行以外    （変更なし） 660円 660円

定形外証明書発行    （新設） 3,300円 ―

（２）再発行手数料

  「非課税口座廃止通知書/勘定廃止通知書」の再発行にかかる手数料を新設いたします。

手数料項目
金額（消費税込）

改定後 改定前

「非課税口座廃止通知書/勘定廃止通知書」再発行手数料 （新設） 660円 無料

２．改定日

  2025年12月1日（月）

■ ご不明な点がございましたら、最寄りの店舗までお問い合わせください。

以 上